令和３年１０月１１日

工事標準図の制定について

ＪＩＳ型側溝設置工等について、工事標準図を制定しました。工事標準図は設計図書

の一部となりますので、契約書と併せて現場等で活用してください。令和３年１０月２

７日公告分より適用されます。

工事標準図については、ホームページ「四日市市入札情報」の書式のダウンロード

（https://www.city.yokkaichi.mie.jp/nyuusatsu-info/k-shoshiki.html）を参照して

ください。

なお、工事仕様書に下記のとおり「第１３ 工事標準図」が追記されます。

 ご不明な点やご質問等がございましたら各案件の工事担当課までお問い合わせくだ

さい。

工 事 仕 様 書

第１～第１３ （略）

 （工事標準図）

第１３ 工事について、標準図を制定しており設計図書となるため、これに基づき施工すること。

標準図については当初契約時における最新のものを適用する。

 詳細については、四日市市調達契約課ホームページを参照のこと。（トップページ>>

入 札 情 報 >> 書 式 の ダ ウ ン ロ ー ド か ら ） ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス

（https://www.city.yokkaichi.mie.jp/nyuusatsu-info/k-shoshiki.html）

第１４ （略）